209 12/06/2025 

Affidamento diretto per l’acquisto di fornitura materiale per stampante 
3D - Progetto PRIN2022_PERCOCO - PRIN 2022 Settore ERC PE7 
"SOFTNESS - Soft robotic arm with bodily awareness" - Prof. Gianluca 
Percoco – Richiedente: Angelo Paradiso  

€ 1.106,40 
(euro 
millecentosei
/40) oltre Iva   

210 16/06/2025 

bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, volto al conferimento 
di n. 1 (un) incarico di lavoro autonomo occasionale - Progetto di ricerca 
“SURFACE – towards future interfaces with tuneable adhesion by

[...]

PRESO ATTO la necessità di procedere con l’assegnazione delle economie dei progetti in epigrafe, 

definitivamente certificati, i cui contributi siano stati completamente incassati; 

Tutto quanto sopra premesso e richiamato: 

DELIBERA 

1. di autorizza l'assegnazione delle economie dei contratti in epigrafe per un importo complessivo di € 

5.548,00 (euro Cinquemilacinquecentoquarantotto/00). 

2. l'assegnazione delle economie di cui al precedente punto 1), sarà così ripartita: 

a) € 4.380,00 (euro Quattromilatrecentoottanta/00), quale quota complessiva da assegnare al progetto 

U-GOV PJ “RICAUTOFIN_STEFANIZZI_MICHELE” – Resp. Scientifico Prof. Michele 

STEFANIZZI;  

b) € 467,20 (euro Quattrocentosessantasette/20) quale quota delle spese generali destinata alla Struttura 

che ha gestito il Progetto (DMMM);  

c) € 467,20 (euro Quattrocentosessantasette/20) quale quota di pertinenza del bilancio dell’Ateneo per 

Spese Generali; 

d) € 233,60 (euro Duecentotrentatre/20) quale quota di pertinenza del bilancio dell’Ateneo per Fondo 

Comune di Ateneo; 

3. L’allocazione delle risorse di cui al precedente punto 2.a avverrà previa formulazione da parte dei docenti 

interessati, di apposita programmazione di spesa delle risorse assegnate.

[...]

chiede, previo esperimento di procedura a evidenza pubblica, l’approvazione della spesa per n. 1 borsa di studio 

post-lauream, funzionale al già menzionato Progetto di Ricerca. La richiesta è redatta ai sensi della normativa 

vigente in materia.  

La tipologia della borsa è dettagliata nella seguente tabella:  

Importo borsa 
 € 1.500,00 (millecinquecento/00) lordo Ente  

Importo rimborso spese attività fuori sede 

Non riconosciuto. 

Durata 
3 (tre) mesi; impegno complessivo richiesto di n. 150 ore. Il beneficiario dovrà 
produrre una relazione finale sull’attività svolta.  

L’attività di studio e ricerca dovrà essere conclusa entro la data di scadenza del

[...]

Al termine della breve relazione, il Consiglio, verificata la conformità della richiesta alla normativa vigente, la 

coerenza della spesa all’interno del piano di spesa del progetto, nonché la disponibilità del budget, approva la spesa 

complessiva per n.1 (una) borsa post-lauream per € 1.500,00 (millecinquecento/00) sulla voce CO.AN C.A. 

04.46.05.14 (Altre borse esenti) del Progetto Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile - CNMS - Codice 

progetto CN00000023 - PNRR - SPOKE 14 Prof. Marco Torresi, CUP: D93C22000410001 (Voce Progetto: Altre 

tipologie di spesa), Responsabile Scientifico Prof.

[...]

Visori HMD MR Hi-end  Meta quest, Varjo XR-4, VIVE XR Elite, Magic Leap 2 34.000,00 € 

Piattaforma HW per la rilevazione dei segnali fisiologici Tobii Pro Glasses 3, Vive full face tracker, EmbracePlus 15.000,00 € 

TOTALE 111.000,00 € 

per l’importo di € 90.983,60 (novantamilanovecentottantatre/60) oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 
111.000,00 (centoundicimila/00). 

La procedura di selezione del contraente sarà affidata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa:  
-massimo 20/100 per l’Offerta economica;  
-massimo 80/100 per l’Offerta tecnica.  

Il Prof. Antonello Uva chiede la nomina, quale Responsabile Unico di Progetto, della sig.ra Rosa CHIRICALLO.